[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao chefe da Agência do Correio central deste Município de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se há previsão e quando terá início a entrega de correspondências nas residências e comércio do B. Vida Nova, mais conhecido como “Pacaembu”, nesta Cidade.

J U S T I F I C A T I V A

			As vias públicas daquele populoso Bairro, há aproximadamente dois anos, já estão todas denominadas, inclusive com os respectivos números do CEP e até a presente data, a população ansiosamente aguarda o recebimento de correspondências naquela localidade. Portanto, trata-se de reivindicação justa e urgente, pois até que essa conceituada empresa ofereça este serviço, os moradores e comerciantes do referido Bairro, sem outra alternativa, dirigem-se às agências mais próximas em busca de correspondências que deveriam receber nos seus respectivos endereços.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Fevereiro de 2021.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 117/2021 - PROTOCOLO 524/2021 - 10/02/2021 15:18